CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado
Camara

Unidade

Unidade
Cédigo

0103100
3 1eiD 00
3

3.1.90.

3 180
39

3. 14905

3. 1.:80.
38

3is 10 D0k

3.1.90.
45

3 1w 00
48

3.1.90.
46

3 180
47

3% 15190
44

3. 1.:80.
87

3is 1090k
36

de S&do Paulo

Balancete da Despesa

Municipal de Varzea Paulista

Orcamentaria:

Executora..

01.1.002000

11..00
Fontesoe«s
Aplicacéo:

11.01

Aplicacgéao:

100405

Aplicacéo:

11.07

Aplicacéo:

11.33

Aplicacéo:

1137

Aplicacéo:

11.42

Aplicacédo:

11.43

Aplicacéo:

11.44

Aplicacgéao:

11.45

Aplicacédo:

1147

Aplicacéo:

11.50

Aplicacéo:

1353

Aplicacéo:

.: Cémara Municipal de V&rzea Paulista

01 PODER LEGISLATIVO
01.01 CAMARA MUNICIPAL
01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Junho de 2024

Especificacgédo Créditos Empenhado no Més Empenhado no Ano
Pago no Més Pago no Ano
ADMINISTRACAO DE PESSOAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
1 TESOURO
110.0000 GERAL
7.274.000,00 0,00 2.703.543,62
0,00 2.703.543,62
VENCIMENTOS E SALARIOS Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 1.743.789, 52
0,00 1.743.789, 52
INCORPORAGOES Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
ABONO DE PERMANENCIA Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNGOES Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 71.057,32
0,00 71.057,32
GRATIFICACAO POR TEMPO DE SERVICO Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 129.015, 86
0,00 129.015, 86
FERIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIO Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 73.057,42
0,00 73.057,42
13° SALARIO Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 1.454,07
0,00 1.454,07
FERIAS - ABONO PECUNIARIO Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 27.443,97
0,00 27.443,97
FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 10.024, 34
0,00 10.024, 34
Licenga Prémio Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
SALARIO MATERNIDADE Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
OUTROS ADICIONAIS, VANTAG., GRATIF E OUT Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 6.483,40
0,00 6.483,40

Folha:

Saldo Disponivel

Saldo a Pagar

4.570.456,38
0,00

0,00




CNPJ .: 51.863.884/001-49

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000

Estado
Camara

Unidade

Unidade

Cédigo

3% 14490
50

3.1.90.
58

3. 14905

3. 1.:80
54

3.1.91
52

3. 1.91%

3.1.91
92

3. 3.:80.
42

35 390
41

de S&do Paulo Balancete da Despesa
Municipal de Varzea Paulista
Gestora.....: Cémara Municipal de VArzea Paulista
wioiies & @ e @ i el 01 PODER LEGISLATIVO
Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Especificagao Créditos Empenhado no Més
Pago no Més
. 11.75 SUBSIDIOS - AGENTES POLITICOS - Desdobramento da Despesa
Fonte....z 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Desdobramento da Despesa
Fonte..:.: 1 TESOURO
Aplicacgdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
.13.00 OBRIGACGES PATRONAIS
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
820.000,00 0,00
0,00
13:02 CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS - Desdobramento da Despesa
Fonte...s: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
.13.99 OUTRAS OBRIGACOES PATRONAIS - Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
s 13400 OBRIGACGES PATRONAIS - INTRA—ORCAMENTARI
Eonit€e o5 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
420.000,00 6.5 130030
0,00
.13.08 CONTRIB PREV RPPS - PESSOAL ATIVO - PLAN - Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
< 1310 CONTRIB PREV - RPPS - PESSOAL ATIVO - PL - Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
«13.20 ALIQUOTA SUPL DE CONTRIB PREV - PESSOAL - Desdobramento da Despesa
Fonte..:.: 1 TESOURO
Aplicacgdo: 110.0000 GERAL
0,00 6 137,35
0,00
.21.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
200.000,00 0,00
0,00
.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
Fonte...s: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
100.000,00 0,00
0,00
08.01 AUXILIO FUNERAL - Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
.08.05 AUXILIO NATALIDADE - Desdobramento da Despesa
Fonte....z 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00

Junho de 2024

Empenhado
Pago

641
641

204.
176.

203.

176

193

BEIN

139

109.

24.

28

2%

66.

19

46

46.

no Ano
no Ano

.217,72
.217,72

076,70
389 35

576,70
.139,35

500,00
250,00

144,93
.945,33

.539,71
686,42

918,14
.709,18

.687,08
549,73

000,00
.555,29

.214,81
214,81

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

615.923,30
27..687+35

27.437,35

250,00

226.855,07
41.199,60

29.853729

5.208,96

6.:137,.35

134.000,00
46.444,71

5318519
0,00




CNPJ .: 51.863.884/001-49

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000

Empenhado no Més
Pago no Més

Desdobramento da Despesa

Desdobramento da Despesa

Desdobramento da Despesa

Estado de Sdo Paulo Balancete da Despesa
Camara Municipal de Varzea Paulista
Unidade Gestora.....: Cadmara Municipal de Varzea Paulista
Orgéo ................ 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Cédigo Especificagao Créditos
3.3.90.08.56 SALARIO-FAMILIA -
49 Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
3.3.90.08.99 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS =
43 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacgdo: 110.0000 GERAL
0,00
4.6.9L. 71..00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
557.838,58
4.6.91.71.02 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATUAL - INTRA -
29 Fonte...:: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL

010310001.1.100000
4.4.90.51.00

1 Fonte...::
Aplicacéo:
4.4.90.52.00
2 Fonte....
Aplicacéo:
4.4.90.52.24
33 Fonte....:
Aplicacgéao:
4.4.90.52.33
64 Fontg. ...z
Aplicacéo:
4.4.90.52.34
30 Fonte....:
Aplicacéo:
4.4.90.52.35
63 Fonte....:
Aplicacédo:
4.4.90.52.42
95 Eonit€e o5
Aplicacéo:
4.4.90.52.52
76 Fonte....:
Aplicacédo:

0,00

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZACAO DA CAMARA MUNICIPAL

OBRAS E INSTALACOES
1 TESOURO
110.0000 GERAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 TESOURO
110.0000 GERAL

5.000.000,00

1.493.400,00

EQUIPAMENTO DE PROTEGCAO, SEGURANCA E SOC - Desdobramento
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO - Desdobramento
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVE - Desdobramento
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS - Desdobramento
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00
MOBILIARIO EM GERAL - Desdobramento
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00
VEICULOS DE TRAGCAO MECANICA - Desdobramento
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00

010310001.1.200001
3. 3.90.30.00

Aplicacéo:

ADMINISTRAGCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO
1 TESOURO
110.0000 GERAL

da

da

da

da

da

da

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Junho de 2024

no Ano
no Ano

Empenhado
Pago

16.
16.

563,69
563,69

219k
219k

651,12
651,12

48.
20.

395,40
164,75

48.
20.

395, 40
164,75

18.347,65
11.758,00

18.347,65
11.758,00

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

509.
28.

443,18
230,65

28..230,.65

5.000.000,00

0,00

1.475.052,35
6.589,65

6.589,65




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado
Camara

Unidade
Unidade

Cédigo

3. 3..80%.
82

3% 84190
16

3. 3.:80.
71

3 390k
61

3.3.90.
77

3 36900
84

35 B+190%

3. 3..80.
83

3% 84190

3w 3,90

3k 390k

3.3.90.

67

3% 361900
68

de S&do Paulo Balancete da Despesa
Municipal de Varzea Paulista
Gestora.....: Cadmara Municipal de Varzea Paulista
.............. 01 PODER LEGISLATIVO
Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Especificacgédo
30...01. COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAO
EoltSe v 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE
Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30,21 MATERIAL DE COPA E COZINHA
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
8022 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN
Fonte...s: 1 TESOURO
Aplicacgdo: 110.0000 GERAL
30...28 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30.24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
EoltSe v 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30.25 MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS MOVEIS
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30.26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30.28 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANGA
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
30..:39 MATERIAL PARA MANUTENGAO DE VvEICULOS
Fonte....: 1 TESOURO

Aplicacéo:

110.0000 GERAL

Créditos

322.000,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

Empenhado no Més
Pago no Més

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

0,00
0,00

Junho de 2024

Empenhado no Ano
Pago no Ano
82.848,42
16.995,11

34.803,00
2.359,74

.006, 65
3.429,41

9.025,70
8.151,40

466,55
466,55

26.047,86
1.089;, 35

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar
234.886,60
65.853,31

32.443,26

7.577,24

874,30

24.958,51




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado
Camara

Unidade
Unidade

Cédigo

3. 3..80-.
70

3% 84190
73

3. 3.:80
62

3k 390k
31

3.3.90.
10

3 36900
5

35 B+190%

3. 3..80.
74

3% 84190

3w 3,90

3k 390k

3.3.90.

12

3% 36900
85

de S&do Paulo Balancete da Despesa
Municipal de Varzea Paulista
Gestora.....: Cadmara Municipal de Varzea Paulista
.............. 01 PODER LEGISLATIVO
Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Especificacgédo Créditos
0,00
30.42 FERRAMENTAS - Desdobramento
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
30.44 MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS - Desdobramento
EoltSe v 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
.30.98 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DECORRENTE D - Desdobramento
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - Desdobramento
Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAO
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
148.000,00
3301 PASSAGENS PARA O PAfsS -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
33.08 PEDAGIOS =
Fonte...s: 1 TESOURO
Aplicacgdo: 110.0000 GERAL
0,00
33...99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGCAO -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
EoltSe v 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
150.200,00
36.07 ESTAGIARIOS -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA Fisica =
Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00
39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
413.700,00
39.01 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES -
Fonte....: 1 TESOURO

Aplicacdo: 110.0000 GERAL

Empenhado no Més
Pago no Més

da

da

da

da

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Desdobramento da Despesa

Desdobramento da Despesa

Desdobramento da Despesa

Desdobramento da Despesa

Desdobramento da Despesa

Desdobramento da Despesa

0,00
0,00

Junho de 2024

Empenhado no Ano
Pago no Ano

0,00

0,00

1.498,66
1.498,66

514316 09

219,00

38.335,00

0,00

12.981,009

219,00

8.472,75
8.472,75

8.472,75
8.472,75

173.715, 95
56.476,55

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

0,00

96.683591
51.4.09%,:09

38.335,00

12.762;09

141.727,25
0,00

239.984;05
147239440




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado
Camara

Unidade
Unidade

Cédigo

3. 3..80.
21

3% 84190
18

3. 3.:80.
25

3 390k
60

3.3.90.
27

3 361900
69

35 B+190%

3. 3..80.
72

3% 84190

3w 3,90

3 390k
90

3.3.90.
17

3 36900
88

de S&do Paulo Balancete da Despesa Junho de 2024
Municipal de Varzea Paulista
Gestora.....: Cadmara Municipal de Varzea Paulista
.............. 01 PODER LEGISLATIVO
Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Especificacgédo Créditos Empenhado no Més Empenhado no Ano
Pago no Més Pago no Ano
0,00 0,00 519 1.2
0,00 0,00
39.05 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 2.940,00
0,00 140,00
39.12 LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS Desdobramento da Despesa
EoltSe v 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 5.788,00
0,00 1...030, 50
39.14 LOCAGCAO BENS MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
39.16 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS Desdobramento da Despesa
Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
39.17 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E E Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 9.803,00
0,00 405,00
39.19 MANUTENGAO E CONSERVACAO DE VEICULOS Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
39.20 MANUTENGAO E CONSERVAGCAO DE BENS MOVETS Desdobramento da Despesa
Fonte...s: 1 TESOURO
Aplicacgdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
39.23 FESTIVIDADES E HOMENAGENS Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 1.978,00
0,00 989,00
39.41 FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO Desdobramento da Despesa
EoltSe v 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 44.615,80
0,00 17.263,05
39.42 AUXILIO ALIMENTACAO Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
39.46 SERVICOS DOMESTICOS Desdobramento da Despesa
Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
39.47 SERVICOS DE COMUNICAGAO EM GERAL Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00 23.294,32
0,00 11.647,16
39.48 SERVICO DE SELEGAO E TREINAMENTO Desdobramento da Despesa
Fonte....: 1 TESOURO

Aplicacéo:

110.0000 GERAL

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

519,12

2.800,00

4..757,.50

9::398,:0.0

989,00

27.352,75

11.647,16




CNPJ .: 51.863.884/001-49

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000

Estado
Camara

Unidade
Unidade

Cédigo

3. 3..80%.
20

3% 84190
80

3. 3.:80
56

3k 390k
57

3.3.90.
93

3% 361900
91

35 B+190%

3. 3..80.
32

3% 84190

3w 3,90
28

3 3905

3.3.90.
19

3 361900

Aplicacéo:

110.0000 GERAL

de S&do Paulo Balancete da Despesa
Municipal de Varzea Paulista
Gestora.....: Cadmara Municipal de Varzea Paulista
.............. 01 PODER LEGISLATIVO
Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Especificacgédo
39.59 SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
39.63 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS =
EoltSe v 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
.39.69 SEGUROS EM GERAL -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
839+72 VALE-TRANSPORTE =
Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
39.79 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
39.90 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PJ - PAGAMEN -
Fonte...s: 1 TESOURO
Aplicacgdo: 110.0000 GERAL
39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
EoltSe v 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
40.01 LOCAGCAO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA -
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
40.16 LOCACAO DE SOFTWARE =
Fonte. ..« 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
40.22 MANUTENGCAO E CONSERVAGCAO DE EQUIPAMENTOS =
Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
40.24 TELEFONIA FIXA E MOVEL - PACOTE DE COMUN -
Fonte....: 1 TESOURO

Créditos

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

625.700,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

0,00

Desdobramento

Empenhado no Més

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

Pago no Més
0,00
0,00

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

0,00
854,12

Despesa

0,00
59,94

Despesa
0,00
761,76

Despesa

Despesa

Junho de 2024

no Ano
no Ano
0,00
0,00

Empenhado
Pago

65.
16.

585, 53
268,91

3.317,00
0,00

7.980,32
7.845,27

6.997,20
0,00

887,66
887,66

188.
L1

930,33
832, 92

.937,24
3.757,62

135.118, 65
93.050, 91

7.694,25
7.694,25

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

0,00

49.326,62

303117, 00

135,05

6.997,20

436.
Pl

769,67
097,41

18

179462

42.067,74




CNPJ .: 51.863.884/001-49

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000

Estado de S&do Paulo Balancete da Despesa
Camara Municipal de Varzea Paulista
Unidade Gestora Cadmara Municipal de Varzea Paulista
Orgéo...............: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Cédigo Especificagao Créditos Empenhado no Més
Pago no Més
0,00 0,00
0,00
3.3.90.40.99 OUTROS SERVICOS TECNOLOGIA DA INFORMACAO - Desdobramento da Despesa
24 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
32,42
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO
14 EPolRES s o5 e 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
443.000,00 0,00
0,00
3.3.90.46.01 INDENIZACAO AUXILIO ALIMENTAGCAO - Desdobramento da Despesa
40 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
Total Unidade Executora
17.967.838,58 6.« 139,35
854,12
Total Unidade Orgamentéaria
17.967.838,58 6.137,35
854,12
Total do Orgao
17.967.838,58 6.137:35
854,12
Total Geral
17.967.838,58 6 137,35

854,12

Junho de 2024

Empenhado no Ano
Pago no Ano
7.200,00

521,19

23,
12.

980,19
808, 95

231
139

686,72
.407,21

231.686,72
139.407,21

S

.01l6.
3.468.

693, 37
974,69

4.016.
3.468.

693, 37
974,69

4.016.693,37
3.468.974,69

4.016.693,37
.974,69

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

6.678,81

11.171,24

21.1..:31.3,28
92..279,.51

92.:279#51

13.946.880,23

547.718,68
13.946.880,23
547.718,68
13.946.
547.

880,23
718,68
13.946.880,23
547.718,68




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo Balancete da Despesa
Camara Municipal de Varzea Paulista

6.

Unidade Gestora.....: Cdmara Municipal de Varzea Paulista
Resumo Final
Cédigo Especificagao Créditos Empenhado
Pago
CAMARA MUNICIPAL
17.967.838,58
Total Geral
17.967.838,58 6

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcamentdria e Contabilidade Publica, 10/Jun/2024, 16h e 14m.

no Més
no Més

137,35
854,12

.137,35

854,12

Junho de 2024

Empenhado
Pago

4.016.
3.468.

4.016.
3.468.

no Ano
no Ano

69.3i; 317
974,69

693,37
974,69

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

13.946.880,23
547.718,68

13.946.880,23
547.718,68




